GEMÜ DR/SC
Pneumatische Premium Schwenkantriebe
Merkmale
• Robuste Ausführung
• Flexibel einsetzbar
• Einfache Einstellung der Endlagen
• Schnittstelle gemäß EN ISO 5211
• Einstellbare Endlagentoleranzen

aus Anschluss "4" abgelassen wird. Luft an Anschluss "4" drückt die Kolben nach innen, wodurch sich die Welle im Uhrzeiger-
sinn dreht, während die Luft aus Anschluss "2" abgelassen wird.
Typenschlüssel / Antriebszuordnung
Doppeltwirkender AntriebTyp DR
Typ Antriebsflansch SW Bezeichnung Kurzcode
0015U F04 11 DR0015U F04 S11A DU01AO0
0030U F05/F07 14 DR0030U F05/07 S14A DU03AP0
0060U F05/F07 14 DR0060U F05/07 S14A DU06AP0
0060U F05/F07 17 DR0060U F05/07 S17A DU06AC0
0100U F05/F07 17 DR0100U F05/07 S17A DU10AC0
0150U F05/F07 17 DR0150U F05/07 S17A DU15AC0
0150U F07/F10 17 DR0150U F07/10 S17A DU15AE0
0150U F07/F10 22 DR0150U F07/10 S22A DU15AD0
0220U F07/F10 22 DR0220U F07/10 S22A DU22AD0
0300U F07/F10 22 DR0300U F07/10 S22A DU30AD0
0450U F10/F12 27 DR0450U F10/12 S27A DU45AG0
0600U F10/F12 27 DR0600U F10/12 S27A DU60AG0
0900U F10/F12 27 DR0900U F10/12 S27A DU90AG0
0900U F14 36 DR0900U F14 S36A DU90AK0
1200U F10/F12 27 DR1200U F10/12 S27A D12UAG0
1200U F14 36 DR1200U F14 S36A D12UAK0
Typenschlüssel / Antriebszuordnung
GEMÜ DR/SCwww.gemu-group.com 5 / 22
Typ Antriebsflansch SW Bezeichnung Kurzcode
2000U F12 27 DR2000U F12 D27A D20UAV0
2000U F14 36 DR2000U F14 S36A D20UAK0
2000U F16 46 DR2000U F16 S46A D20UAL0
3000U F12 27 DR3000U F12 D27A D30UAV0
3000U F14 36 DR3000U F14 S36A D30UAK0
3000U F16 46 DR3000U F16 S46A D30UAL0
4000U F16 46 DR4000U F16 S46A D40UAL0
5000U F16/F25 46 DR5000U F16/25 S46A D50UAS0
Einfachwirkender AntriebTyp SC
Typ Antriebsflansch Federsatz SW Bezeichnung Kurzcode
0015U F04 SC8 11 SC0015USC8F04 S11A SU01VO0
0015U F03/F05 SC8 11 SC0015USC8F03/05 S11A SU01VW0
0030U F04 6 11 SC0030U 6F04 S11A SU03KO0
0030U F05/F07 6 14 SC0030U 6F05/07 S14A SU03KP0
0060U F05/F07 6 14 SC0060U 6F05/07 S14A SU06KP0
0060U F05/F07 6 17 SC0060U 6F05/07 S17A SU06KC0
0100U F05/F07 6 17 SC0100U 6F05/07 S17A SU10KC0
0150U F05/F07 6 17 SC0150U 6F05/07 S17A SU15KC0
0150U F07/F10 6 17 SC0150U 6F07/10 S17A SU15KE0
0150U F07/F10 6 22 SC0150U 6F07/10 S22A SU15KD0
0220U F07/F10 6 22 SC0220U 6F07/10 S22A SU22KD0
0300U F07/F10 6 22 SC0300U 6F07/10 S22A SU30KD0
0450U F10/F12 6 27 SC0450U 6F10/12 S27A SU45KG0
0600U F10/F12 6 27 SC0600U 6F10/12 S27A SU60KG0
0900U F10/F12 6 27 SC0900U 6F10/12 S27A SU90KG0
0900U F14 6 36 SC0900U 6F14 S36A SU90KK0
1200U F10/F12 6 27 SC1200U 6F10/12 S27A S12UKG0
1200U F14 6 36 SC1200U 6F14 S36A S12UKK0
2000U F12 6 27 SC2000U 6F12 D27A S20UKV0
2000U F14 6 36 SC2000U 6F14 S36A S20UKK0
2000U F16 6 46 SC2000U 6F16 S46A S20UKL0
3000U F12 6 27 SC3000U 6F12 S27A S30UKV0
3000U F14 6 36 SC3000U 6F14 S36A S30UKK0
3000U F16 6 46 SC3000U 6F16 S46A S30UKL0
4000U F16 6 46 SC4000U 6F16 S46A S40UKL0
5000U F16/F25 6 46 SC5000U 6F16/25 S46A S50UKS0
Typenschlüssel / Antriebszuordnung
Bestelldaten
Die Bestelldaten stellen eine Übersicht der Standard-Konfigurationen dar.
Vor Bestellung die Verfügbarkeit prüfen. Weitere Konfigurationen auf Anfrage.
Produkte, die mit fett markierten Bestelloptionen bestellt werden, stellen sog. Vorzugsbaureihen dar. Diese sind abhängig von
der Nennweite schneller lieferbar.
Bestellcodes
1 Typ Code
Premium Antrieb, pneumatisch, doppeltwirkend,
rechtsdrehend
DR
Premium Antrieb, pneumatisch, einfachwirkend,
rechtsdrehend
SC
2 Antriebsgröße Code
00015 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 0015U
00030 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 0030U
00060 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 0060U
00100 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 0100U
00150 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 0150U
00220 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 0220U
00300 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 0300U
000450 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 0450U
000600 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 0600U
000900 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 0900U
01200 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 1200U
02000 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 2000U
03000 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 3000U
04000 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 4000U
05000 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4) 5000U
3 Federsatz Code
Antrieb GEMÜ SC, SO
Federnkonfiguration, nicht gekammert (SC/SO/S3/S4/
Größe 0015)
SC1
Federnkonfiguration, nicht gekammert (SC/SO/S3/S4/
Größe 0015)
SC2
Federnkonfiguration, nicht gekammert (SC/SO/S3/S4/
Größe 0015)
SC3
Federnkonfiguration, nicht gekammert (SC/SO/S3/S4/
Größe 0015)
SC4
Federnkonfiguration, nicht gekammert (SC/SO/S3/S4/
Größe 0015)
SC5
Federnkonfiguration, nicht gekammert (SC/SO/S3/S4/
Größe 0015)
SC6
Federnkonfiguration, nicht gekammert (SC/SO/S3/S4/
Größe 0015)
SC7
Federnkonfiguration, nicht gekammert (SC/SO/S3/S4/
Größe 0015)
SC8
Federn je Seite (SC/SO/S3/S4) 2
Federn je Seite (SC/SO/S3/S4) 2/3
Federn je Seite (SC/SO/S3/S4) 3
Federn je Seite (SC/SO/S3/S4) 3/4
Federn je Seite (SC/SO/S3/S4) 4
Federn je Seite (SC/SO/S3/S4) 4/5
3 Federsatz Code
Federn je Seite (SC/SO/S3/S4) 5
Federn je Seite (SC/SO/S3/S4) 5/6
Federn je Seite (SC/SO/S3/S4) 6
Antrieb GEMÜ DR, DL
Ohne
4 Antriebsflansch F1 Code
F04, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 F04
F05, Flanschtyp DIN EN ISO 5211 F05

Ohne
ATEX-Zertifizierung X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ SC Premium Antrieb, pneumatisch, einfachwirkend, rechtsdrehend
2 Antriebsgröße 0060U 00060 (DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4)
3 Federsatz 6 Federn je Seite (SC/SO/S3/S4)
4 Antriebsflansch F04 F04, Flanschtyp DIN EN ISO 5211
5 Zentrierung N ohne Zentrierung
6 Nabe und Schlüsselweite S11 Stern, SW = 11 mm
7 Werkstoff A Allg. Industrieasuführung (Version A/DR/DL/D3/D4/SC/SO/S3/S4),
Gehäuse Alu, Eloxalschicht 25-35µm, Endkappen Alu, pulverbeschich-
tet,
Welle C-Stahl + ENP, Schrauben A2
8 Hubbegrenzung Ohne
9 Sonderausführung Ohne
Bestelldaten
GEMÜ DR/SCwww.gemu-group.com 7 / 22
Kurzcode für Antrieb
Kurzcodes
1 GEMUE Typ Code
Antrieb GEMÜ DR, DL
DR0015U DU01
DR0030U DU03
DR0060U DU06
DR0100U DU10
DR0150U DU15
DR0220U DU22
DR0300U DU30
DR0450U DU45
DR0600U DU60
DR0900U DU90
DR1200U D12U
DR2000U D20U
Antrieb GEMÜ SC, SO
SC0015U SU01
SC0030U SU03
SC0060U SU06
SC0100U SU10
SC0150U SU15
SC0220U SU22
SC0300U SU30
SC0450U SU45
SC0600U SU60
SC0900U SU90
SC1200U S12U
SC2000U S20U
SC3000U S30U
SC4000U S40U
SC5000U S50U
2 GEMUE Typ Code
Antrieb GEMÜ SC, SO
2/3, Federn je Seite (SC/SO/S3/S4) B